令和６年１２月２０日

保 護 者 様

金沢市立戸板小学校

校 長  小泉 敦嗣

「令和６年度 いしかわ食育ブック」について

日頃より、本校の教育活動にご協力をいただきありがとうございます。

本日、「いしかわ食育ブック（食育チャレンジシート付）」を全児童に配付しました。石川

県では、「いしかわ食育推進計画」に基づき、平成２４年度から、小学生とその保護者を対

象に食育チャレンジ事業を実施しています。「食に対する関心と理解を深め、家庭において

健全な食習慣を確立すること」を目的とし、「たのしい食事つながる食育」（平成 28 年 2 月

文部科学省）、「食育ガイド」（平成 31 年 1 月農林水産省）を参考資料として作成されていま

す。

つきましては、ご家庭で、冬休み中のお手伝いや食について話す際に、是非「いしかわ食

育ブック」をご活用ください。

こちらは任意の取組となっています。取り組んだ方のみ、ご提出ください。

１ 取組期間

令和６年１２月２１日（土）～令和７年１月１３日（月）のうち７日間
（いつから取り組むかについては、お子さんと相談して決めてください）

２ 提出期限と方法

令和７年 1 月 1４日（火）まで

取り組んだ方のみ、巻末の食育チャレンジシートを担任までご提出ください。
または、下記の QR コードからチャレンジシートを使わずに報告することもできます

ので、ご活用ください。（QR コードでの提出の場合は、学校へシートを提出する必要

はありません。）

いずれかの方法により食育チャレンジシート

を提出した人には、石川県より「食育チャレン

ジ賞認定シール」が贈られます。

長子配布